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 BEVIS 
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Organ: Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott 
Sammanträdesdatum: 2026-04-14 
 
Anslaget har satts upp: 2026-04-17 
 
Anslaget tas ner: 2026-05-09 
Förvaringsplats: Stadsledningskontoret, kommunkansliet 
 

Underskrift: Digital signatur  
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Övriga deltagare 

 
Tjänstemän 
Elin Pietroni, stadsdirektör 
Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 
Mattias Mitz, presskommunikatör 
Stefan Larsson, förhandlingschef 
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§ 146 

 
Diarienr: KS-2025/00278 

Årsredovisning 2025 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

att fastställa Umeå kommunkoncerns resultat till 708 mnkr varav Umeå 
kommuns resultat ingår med 430 mnkr 

att fastställa styrelse och nämnders budgetavvikelse till 247 mnkr, varav 
jämförelsestörande poster 0 mnkr  

att fastställa Umeå kommuns årsredovisning för år 2025 

att fastställa årets balanskravsresultat till 419 mnkr 

att bevilja ansvarsfrihet för år 2025 för kommunstyrelsen, nämnder samt 
enskilda ledamöter i dessa organ 

att ombudgetera totalt 142,9 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2025 
till investeringsbudgeten för 2026, enligt bilaga 

att ombudgetera totalt 71,1 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2025 
till investeringsplanen för 2027, enligt bilaga 

att ombudgetera totalt 67,1 mnkr av kvarvarande investeringsmedel 2025 
till investeringsplanen för 2028, enligt bilaga 

att ärendet hanteras med omedelbar justering. 

Ärendebeskrivning 
I planeringen för 2025 har fullmäktige budgeterat med ett resultat som är 
2% av skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning. Utfallet blev 
dock två procentenheter bättre, vilket motsvarar en budgetavvikelse på 
234 mnkr. 

Resultat - utfall, budgetavvikelse och prognosavvikelse 

I årsredovisningen för Umeå kommunkoncern redovisas ett positivt 
resultat för koncernen som uppgår till 708 mnkr (miljoner kronor) vilket är 
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en ökning med 404 mnkr i jämförelse med föregående år. Kommunens 
resultat uppgår till 430 mnkr, vilket är en ökning med 297 mnkr jämfört 
med föregående år.  

Kommunens resultat om 430 mnkr innebär en positiv budgetavvikelse på 
234 mnkr. Budgetavvikelsen beror främst på lägre pensionskostnader på 
grund av lägre inflation och lägre personalkostnader på grund av tillfälligt 
högre vakansgrad inom vissa verksamheter. 

Styrelse och nämnder redovisar en budgetavvikelse på 247 mnkr i 
förhållande till nämndsramar från fullmäktige. 

Årets utfall är högre än lämnad prognos i delårsrapporten med 116 mnkr, 
vilket främst förklaras av lägre pensionskostnader, högre intäkter från 
kraftverksamheten, lägre kostnader inom individ- och familjenämndens 
samt för- och grundskolenämndens verksamheter än prognostiserat. 

Resultatet för 2025 är högre än för 2024 och stärker den finansiella 
ställningen något. Det krävs fortsatt resultatnivåer i nivå med det 
finansiella målet för att bibehålla en god finansiell ställning för att 
långsiktigt kunna täcka kommunens finansiering av investeringar. 

Efter att Sverige har varit i en lågkonjunktur de senaste åren är 
bedömningen för perioden 2026−2027 att Sverige är i en svag 
högkonjunktur. Utvecklingen för svensk ekonomi påverkas i hög grad av 
utvecklingen av inhemsk efterfrågan. Hushållens konsumtion förväntas bli 
den främsta drivkraften, men den har blivit förskjuten då hushållen på 
grund av en osäker omvärld har hållit tillbaka konsumtionen. USAs och 
Israels anfall mot Iran har ökat osäkerheten i världsekonomin och de 
långsiktiga konsekvenserna går i dagsläget inte att bedöma. 

Behovet av anpassningar och investeringar kopplade till 
demografiutveckling, osäkerhet i omvärlden och klimatpåverkan kommer 
fortsatt att kräva god ekonomi och ekonomisk planering så att det 
lagstadgade kravet på god ekonomisk hushållning alltjämt uppnås. 

Investeringar - utfall, budgetavvikelse och prognosavvikelse 

Kommunkoncernens nettoinvesteringar uppgår per 31 december 2025 till 
2 790 mnkr (2 705 mnkr). Nettoinvesteringarna ökade med 85 mnkr under 
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2025.  Det är fortsatta investeringar i lokaler, bostäder och infrastruktur 
som ett led i att möjliggöra kommunens tillväxt.  

Kommunens nettoinvesteringar uppgår per den 31 december 2025 till 
1 524 mnkr (1 938 mnkr), vilket är 522 mnkr lägre än beslutad 
investeringsram (2 046 mnkr). Inga nya finansiella leasingavtal har 
tillkommit under innevarande år. 

Balanskravsresultat 
Kommunens balanskravsresultat uppgår till 419 mnkr.  

Bedömning god ekonomisk hushållning 

Kommunfullmäktige har beslutat om grunduppdrag, inriktningsmål, 
personalpolitiska mål, tilläggsuppdrag och finansiella mål för kommunen.  

I årsredovisningen görs en uppföljning av nämndernas och bolagens 
grunduppdrag/ändamål, fyra inriktningsmål, tre personalpolitiska mål, åtta 
tilläggsuppdrag och ett finansiellt mål som kommunfullmäktige har 
fastställt i planeringsdirektiv, budget och investeringar för 2025. 
Uppföljningen görs genom en sammanvägd bedömning utifrån 
nämndernas och styrelsens rapportering per 31 december 2025.  

Uppföljningen visar att: 

 Av totalt 16 nämnder bedömer 13 att grunduppdraget uppfylls i hög 
grad och tre att det uppfylls till viss grad. 

 Av totalt 18 bolag har 14 gjort bedömningen att grunduppdraget 
uppfylls i hög grad. Tre bolag bedömer att det uppfylls i viss grad 
och för ett bolag saknas bedömning. 

 För ett av kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål bedöms att 
kommunen gör tillräckligt. För två mål krävs mer arbete och för ett 
mål kommer mycket mer arbete att krävas.  

 För kommunfullmäktiges tre personalpolitiska mål bedöms arbetet 
löpa enligt plan.  

 Av totalt sex tilläggsuppdrag som kommunfullmäktige har tilldelat 
nämnderna är tre genomförda och tre delvis genomförda.  

 Kommunfullmäktiges finansiella mål (resultatmålet) uppnås för 
2025 
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För att uppnå god ekonomisk hushållning enligt kommunfullmäktiges 
fastställda definition ska nämndernas/bolagens grunduppdrag tillgodoses 
inom de finansiella och ekonomiska ramar som kommunfullmäktige har 
angett och kommunens finansiella ställning ska vara god. 

Kommunstyrelsen bedömer mot bakgrund av ovanstående att god 
ekonomisk hushållning uppnås för kommunen och kommunkoncernen för 
helåret 2025. 

Ombudgetering investeringar 

Kommunens investeringsbudget uppgick till 2 046 mnkr 2025. Utfallet blev 
1 524 mnkr vilket är en avvikelse med 522 mnkr.  

Styrelse och nämnder begär att inom investeringsbudgeten ombudgetera 
totalt 281,1 mnkr av kvarvarande medel till åren 2026–2028.  

Beslutsunderlag 
Umeå kommuns årsredovisning 2025 
Styrelse och nämnders budgetavvikelse 2025 
Förslag ombudgetering av investeringsmedel till 2026–2028 - 
sammanställning samtliga projekt  

Beredningsansvariga 
Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 
Malin Blom, redovisningschef 
Maria Edlund, controller 
Dan Gideonsson, ledningskoordinator 
Urban Blomdal, budgetchef 
Anette Sjödin, controller 
 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar att bifalla tjänsteskrivelsens 
förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder för beslut om ombudgeteringar.   
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§ 147 

 
Diarienr: KS-2025/00794 

Stadsdirektören informerar 2026-04-14 

Beslut 
Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar 
 
att till protokollet notera att utskottet tagit del av informationen. 

Ärendebeskrivning 
Vid sammanträdet 2026-04-14 informerar stadsdirektör Elin Pietroni och 
förhandlingschef Stefan Larsson om utredning av repressalier gentemot 
visselblåsaren av ”Ärendet” som genomförts under vintern 2025 och våren 
2026. Utredningen som genomförts av den externa aktören Human&heart 
AB är nu klar och har lämnats till Umeå kommun och äldreomsorgs-
förvaltningen som är formell beställare.  

Beslutsunderlag 
Rapporten.  
 
Beslutet ska skickas till 
-  
 
 
 



     

eff48036-ac86-4365-b732-63ea5413a057 

 

Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av de personer som listas i signaturpanelen. 

Underskrifterna uppfyller kraven för avancerad elektronisk underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s 

förordning 910/2014). 

Äktheten kan valideras enligt internationella standarder i en valideringstjänst som uppfyller förordningen. 

Validering kan exempelvis göras här: https://validate.signport.se/ 

Där finns även information om hur validering kan göras i Adobe Acrobat Reader. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper, eller ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet kan valideras. 
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